

➤ Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 92902/2021 (SRP)

Às 10:34 horas do dia 09 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 92902/2021, referente ao Processo nº 2021.09.29.02, o pregoeiro, Sr(a) INGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Comissão de Licitação
PREFEITURA DE CAUCAIA/CE
Fis
640



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.29.02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.29.02**, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, **ADJUDICAR** o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM/LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
LOTES 01, 02, 03 E 04	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI	06.167.998/0001-08	R\$ 1.102.989,20
LOTES 05 E 06	FERNANDES ATACAREJO LTDA	38.333.439/0001-09	R\$ 59.440,00
LOTES 07 E 08	FRACASSADOS		

CAUCAIA/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

INGRID GOMES MOREIRA
PREGOEIRA



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.29.02**

**VENCEDOR: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI
CNPJ Nº 06.167.998/0001-08**

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	150	SATURNO	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00
2	CAÇAROLA RETA Nº 26 – EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS.	UNID	263	ALUBAC	R\$ 88,10	R\$ 23.170,30
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	150	IRONTE	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
4	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	225	ALUBAC	R\$ 120,41	R\$ 27.092,25
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	225	ALUBAC	R\$ 127,14	R\$ 28.606,50
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS.	UNID	195	IRONTE	R\$ 221,00	R\$ 43.095,00
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	300	ALUBAC	R\$ 141,43	R\$ 42.429,00
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM.	UNID	338	IRONTE	R\$ 137,27	R\$ 46.397,26
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO.	UNID	188	JR	R\$ 110,00	R\$ 20.680,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	225	JR	R\$ 25,71	R\$ 5.784,75
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS	UNID	150	ALUBAC	R\$ 87,50	R\$ 13.125,00
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM.	UNID	150	IRONTE	R\$ 252,50	R\$ 37.875,00
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS	UNID	188	IRONTE	R\$ 597,00	R\$ 112.236,00

	PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS.					
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	150	BALDUINO	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA), REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1.20 CM	UNID	150	NASHA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 507.291,06	

LOTE 02 - COTA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	50	SATURNO	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
2	CAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS.	UNID	87	ALUBAC	R\$ 88,10	R\$ 7.664,70
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	50	IRONTE	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
4	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	75	ALUBAC	R\$ 120,41	R\$ 9.030,75
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	75	ALUBAC	R\$ 127,14	R\$ 9.535,50
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS.	UNID	65	IRONTE	R\$ 221,00	R\$ 14.365,00
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	100	ALUBAC	R\$ 141,43	R\$ 14.143,00
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM.	UNID	112	IRONTE	R\$ 137,27	R\$ 15.374,24
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO.	UNID	62	JR	R\$ 110,00	R\$ 6.820,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	75	JR	R\$ 25,71	R\$ 1.928,25
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS	UNID	50	ALUBAC	R\$ 87,50	R\$ 4.375,00

12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM.	UNID	50	IRONTE	R\$ 252,50	R\$ 12.625,00
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS.	UNID	62	IRONTE	R\$ 597,00	R\$ 37.014,00
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	50	BALDUINO	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM	UNID	50	NASHA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 168.475,44	

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	750	ORIGINAL	R\$ 4,08	R\$ 3.060,00
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO. MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	15	ALUMINOX	R\$ 79,59	R\$ 1.193,85
3	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM.	UNID	300	MILPLASTIC	R\$ 20,20	R\$ 6.060,00
4	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	UNID	300	MILPLASTIC	R\$ 22,24	R\$ 6.672,00
5	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO – CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML OU KG) 0,50.	UNID	113	RISCHIOTO	R\$ 38,73	R\$ 4.382,14
6	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT – ESPECIFICAÇÃO – CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.	UNID	113	SANREMO	R\$ 64,00	R\$ 7.232,00
7	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS – CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UNID	225	RISCHIOTO	R\$ 140,61	R\$ 31.637,25
8	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UNID	150	AMR	R\$ 57,40	R\$ 8.610,00
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	188	ALUBAC	R\$ 27,50	R\$ 5.170,00
10	COLHER - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA	UNID	188	KITPLAST	R\$ 38,16	R\$ 7.174,08

11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM - COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM.	UNID	150	KITPLAST	R\$ 112,00	R\$ 16.800,00
12	COLHER DE SERVIR - COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	150	SQ	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
13	CONCHA - CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	150	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	150	INVICTA	R\$ 44,80	R\$ 6.720,00
15	COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	113	NADIR	R\$ 51,00	R\$ 5.763,00
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	38	RISCHIOTO	R\$ 32,30	R\$ 1.227,40
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS - ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UNID	30	MAMITA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
18	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	150	VITORIA	R\$ 34,69	R\$ 5.203,50
19	ESTRADO - FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UNID	150	LAR PLASTICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNID	188	ORIGINAL	R\$ 40,82	R\$ 7.674,16
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FAÇA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	75	MARTINAZZO	R\$ 82,10	R\$ 6.157,50
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UNID	15	INVICTA	R\$ 115,10	R\$ 1.726,50
23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UNID	75	INVICTA	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	UNID	188	SOPRANO	R\$ 278,50	R\$ 52.358,00
25	JARRA PARA SUCO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNID	188	ORIGINAL	R\$ 46,73	R\$ 8.785,24
26	JARRA PLÁSTICA 3,9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	225	RAINHA	R\$ 34,49	R\$ 7.760,25
27	PENEIRA PARA SUCCS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UNID	225	ALVES	R\$ 12,24	R\$ 2.754,00

28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	300	SOLRAC	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UNID	113	MP	R\$ 19,00	R\$ 2.147,00
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UNID	75	OXFORD	R\$ 11,85	R\$ 888,75
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UNID	23	OXFORD	R\$ 9,88	R\$ 227,24
32	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	300	ORIGINAL	R\$ 26,33	R\$ 7.899,00
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UNID	150	KITPLAS	R\$ 142,00	R\$ 21.300,00
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNID	38	UTIL BAZAR	R\$ 218,00	R\$ 8.284,00
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML.	CONJ	38	NADIR	R\$ 48,30	R\$ 1.835,40
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	113	OXFORD	R\$ 97,96	R\$ 11.069,48
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	113	OXFORD	R\$ 140,82	R\$ 15.912,66
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 320.992,90	

LOTE 04 - COTA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	250	ORIGINAL	R\$ 4,08	R\$ 1.020,00
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO. MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	5	ALUMINOX	R\$ 79,59	R\$ 397,95
3	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM.	UNID	100	MILPLASTIC	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
4	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	UNID	100	MILPLASTIC	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00
5	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML OU KG) 0,50.	UNID	37	RISCHIOTO	R\$ 38,78	R\$ 1.434,86
6	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.	UNID	37	SANREMO	R\$ 64,00	R\$ 2.368,00
7	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UNID	75	RISCHIOTO	R\$ 140,61	R\$ 10.545,75

8	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UNID	50	AMR	R\$ 57,40	R\$ 2.870,00
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	62	ALUBAC	R\$ 27,50	R\$ 1.705,00
10	COLHER - PLÁSTICA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA	UNID	62	KITPLAST	R\$ 38,16	R\$ 2.365,92
11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM - COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM.	UNID	50	KITPLAST	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
12	COLHER DE SERVIR - COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	50	SQ	R\$ 19,59	R\$ 979,50
13	CONCHA - CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	50	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPAS - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	50	INVICTA	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
15	COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	37	NADIR	R\$ 51,00	R\$ 1.887,00
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPAS. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	12	RISCHIOTO	R\$ 32,30	R\$ 387,60
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS - ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UNID	10	MAMITA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
18	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	50	VITORIA	R\$ 34,69	R\$ 1.734,50
19	ESTRADO - FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UNID	50	LAR PLASTICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNID	62	ORIGINAL	R\$ 40,82	R\$ 2.530,84
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	25	MARTINAZZO	R\$ 82,10	R\$ 2.052,50
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UNID	5	INVICTA	R\$ 115,10	R\$ 575,50
23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTTIÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UNID	25	INVICTA	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTTIÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	UNID	62	SOPRANA	R\$ 278,50	R\$ 17.267,00



25	JARRA PARA SUCO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNID	62	ORIGINAL	R\$ 46,73	R\$ 2.897,26
26	JARRA PLÁSTICA 3.9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	75	RAINHA	R\$ 34,49	R\$ 2.586,75
27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UNID	75	ALVES	R\$ 12,24	R\$ 918,00
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	100	SOLRAC	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UNID	37	MP	R\$ 19,00	R\$ 703,00
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UNID	25	OXFORD	R\$ 11,85	R\$ 296,25
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UNID	7	OXFORD	R\$ 9,88	R\$ 69,16
32	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	100	ORIGINAL	R\$ 26,33	R\$ 2.633,00
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UNID	50	KITPLAS	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNID	12	UTIL BAZAR	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML.	CONJ	12	NADIR	R\$ 48,30	R\$ 579,60
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	37	OXFORD	R\$ 97,96	R\$ 3.624,52
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	37	OXFORD	R\$ 140,82	R\$ 5.210,34
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 106.229,80	

VENCEDOR: FERNANDES ATACAREJO LTDA
CNPJ Nº 38.333.439/0001-09

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO.	UNID	750	RL	R\$ 22,40	R\$ 16.800,00
2	LUVAS DESCARTÁVEIS - LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTES PARA A COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1500	VABENE	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
3	LUVAS TÉRMICAS - LUVAS PARA ALTAS TEMPERATURAS, MATERIAL RESISTENTE.	PARES	150	PLASTLEO	R\$ 20,20	R\$ 3.030,00
4	TOUCA CONFECCIONADA EM TELA POLIÉSTER E TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA COM LOGO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA PARTE FRONTAL, REGULAGEM DA TOUCA EM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER EMBUTIDO NO TECIDO	UNID	750	RL	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 44.580,00	



LOTE 06 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO.	UNID	250	RL	R\$ 22,40	R\$ 5.600,00
2	LUVAS DESCARTÁVEIS – LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTES PARA A COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500	VABENE	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
3	LUVAS TÉRMICAS – LUVAS PARA ALTAS TEMPERATURAS, MATERIAL RESISTENTE.	PARES	50	PLASTLEO	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
4	TOUCA CONFECCIONADA EM TELA POLIÉSTER E TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA COM LOGO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA PARTE FRONTAL, REGULAGEM DA TOUCA EM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER EMBUTIDO NO TECIDO	UNID	250	RL	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 14.860,00	